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I en turbulent verden, sker radikaliseringen ikke kun på højrefløjen: I weekenden afholdte det nystiftede 
Revolutionært Kommunistisk Parti, deres første kongres. 

Med en gennemsnitsalder i midten af 20’erne er RKP landets yngste parti. Mens medlemstallene i de 
traditionelle partier falder, nærmer partiet sig 300 aktive medlemmer, der kæmper for en kommunistisk 
revolution. Partiet dækker allerede store dele af landet: 15 afdelinger i København, 6 afdelinger i Aarhus, 
samt i Aalborg og Odense. Men det er ikke kun et storbysfænomen – nye afdelinger er på vej i en række 
mindre byer. 

Væksten afspejler en verdenssituation, der har ændret sig markant på blot få måneder. Det understreger 
Hamid Alizadeh, kendt fra den ugentlige podcast Against the Stream og medlem af ledelsen af RKP’s 
internationale organisation, Revolutionary Communist International:

Vi er gået ind i en periode, som er den mest turbulente i verdenshistorien. Donald Trump har om nogen, 
forstærket hele den krise som kapitalismen allerede var i. 

Hele den globale politiske situation er kastet op i luften. Kongressen fokuserede derfor på at diskutere den 
nye verdenssituation og hvordan kommunister skal agere i den.

Rasmus Jeppesen, talsperson for RKP, rettede blikket mod dansk politik:

Mens hele Christiansborg støtter op om en panisk oprustning, er vi det eneste parti, som kæmper imod 
deres militarisme, imod deres krige og i stedet retter vores skyts imod kapitalisterne og deres system.

Hvor resten af det politiske spektrum forbereder næste valgkamp, har RKP et større mål for øje. I sin 
afsluttende tale slog Johan Uhrskov-Bendixsen fra partiets daglige ledelse fast:

Vores mål er at vælte det her samfund og bygge et nyt, hvor børn ikke længere skal gå sultne i seng, 
hvor krig ikke længere skal hærge menneskeheden og hvor flertallet for første gang i historien kan tage 
sin skæbne i egne hænder.

Kongressen blev rundet af med fællessang: Internationale. Et klip herfra er allerede gået viralt med over 
17.000 visninger på X (Twitter). 

Alle henvendelser bedes rettes til:
Rasmus Jeppesen · +45 60 75 74 46 · marxist@marxist.dk
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Tidligere dækning af RKP: Weekendavisen, DR, Kristeligt Dagblad, Dagbladet Information 
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